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دژاگهدرجمعتراکتوریها
با پایان دوره درمان اشکان دژاگه، این بازیکن طی تماسی 
با مدیرعامل باشگاه اعلام کرد که به اردوی این تیم در 
ارزروم ملحق می شود که با نظر مصطفی دنیزلی مقرر 
شد در ایران به جمع تراکتوری ها اضافه شود. هافبک 
ملی پوش تراکتور به دلیل مصدومیت جزیی که داشته 
از باشگاه درخواست استراحت بیشتر و کسب مرخصی 

کرده بود.
استراماچونیبهایرانبرگشت

آندره آ استراماچونی، سرمربی استقلال که پس از اردوی 
ترکیه به ایتالیا رفته بود، دیروز به ایران برگشت. او پس 
از حضور در ایران در تمرین دیروز استقلال که ساعت 
۱۷:۳۰ برگزار شد حضور پیدا کرد. بازیکنان استقلال پس 

از بازگشت به ایران 2 روز استراحت کرده بودند.
استقلالبهمصافبادرانمیرود

تیم فوتبال استقلال که به تازگی از اردوی ترکیه برگشته، 
پنج شنبه هفته جاری در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم 
دسته اولی بادران خواهد رفت. هدایت تیم بادران را فرهاد 
کاظمی بر عهده دارد. استقلال در اردوی ترکیه 2 دیدار 
تدارکاتی برگزار کرد و هر 2 بازی را با پیروزی پشت سر 

گذاشت.
باقری:پزشکانبگویندتمرینمیکنم

هافبک تیم فوتبال استقلال می گوید برای بازگشت به 
تمرینات منتظر نظر نهایی کادر پزشکی است. فرشید 
باقری بعد از خروج از باشگاه استقلال گفت: »من به 
باشگاه آمدم تا ببینم نظر پزشکان در مورد بازگشتم 
به تمرینات چیست.« او ادامه داد: »برای بازگشت به 
تمرینات منتظر تایید کادر پزشکی هستم و باید ببینیم 

آن ها چه تصمیمی می گیرند.« 
رونماییازخریدجدیداستقلال

آرش رضاوند بازیکنی که به تازگی با استقلال قراداد امضا 
کرده اما چون به تیم ملی دعوت شده بود نتوانست در 
اردوی این تیم در کشور ترکیه شرکت کند. با این حال 
آرش رضاوند که بعد از اردوی تیم ملی ۳ روز به صورت 
اختصاصی تمرین کرده بود از دیروز به تمرینات استقلال در 
تهران اضافه شد. رضاوند بازیکنی است که استراماچونی او 
را برای پست مرکز زمین در نظر گرفته و احتمالا به عنوان 

هافبک پشت مهاجم، جانشین پاتوسی خواهد شد.
رفیعیوهمامبهسپاهاننمیروند

بعد از قطعی شدن جدایی سروش رفیعی از پرسپولیس 
و طارق همام از استقلال شایعات در خصوص آینده این 
2 بازیکن و پیوستن آن ها به تیم سپاهان مطرح شد. یک 
منبع آگاه در باشگاه سپاهان در گفت وگو با میزان اعلام 
کرد که این 2 بازیکن از ابتدا هم در فهرست قلعه نویی 
نبودند و الان هم سرمربی طلایی پوشان اصفهانی نظری 

روی جذب آن ها ندارد.

سبقتسردارازجهانبخش
علیرضا جهانبخش، ستاره فوتبال کشورمان بعد از 
درخشش در لیگ هلند و کسب عنوان آقای گلی این 
لیگ توانست در سایت معتبر ترانسفرمارکت عنوان 
گران ترین بازیکن ایرانی را به خود اختصاص دهد. اما 
حالا در آخرین به روزرسانی این سایت، یک نام جدید در 
صدر جدول گران ترین بازیکنان ایرانی دیده می شود. با 
توجه به درخشش سردار آزمون در لیگ روسیه ارزش این 
بازیکن با 5 میلیون یورو افزایش به ۱۷ میلیون رسیده تا 
ستاره زنیت در حال حاضر گران ترین بازیکن فوتبال ایران 
باشد. جهانبخش نیز با سقوط 2 میلیون یورویی در رتبه 

دوم ارزشمندترین بازیکنان فوتبال ایران قرار دارد.

قدوسبازیکنشاهزادهسعودیمیشود؟
یک نشریه سعودی خبر داد که شاهزاده سرشناس این کشور 
به دنبال خرید باشگاه آمیا فرانسه است. به گزارش خبرآنلاین، 
نشریه الریاضیه عربستان خبر داد که ترکی آل شیخ، وزیر 
ورزش سابق این کشور در یک قدمی خرید باشگاه گرانادای 
اسپانیاست. البته آل شیخ 2 گزینه روی میز خود دارد و از 
باشگاه آمیا فرانسه هم به عنوان گزینه دیگر آل شیخ نام برده 
می شود. این شاهزاده سعودی به دنبال فعالیت های گسترده 
در زمینه فوتبال است. سامان قدوس، هافبک ملی پوش 

کشورمان اکنون عضو باشگاه آمیا فرانسه است.

دلیللغوبازیامیدایران-کرواسی
بازی دوستانه تیم امید ایران-کرواسی لغو شد موضوعی که 
مورد اشاره فرهاد مجیدی، سرمربی تیم امید در آخرین 
مصاحبه اش بود. به گزارش خبرآنلاین، دیدار تیم امید ایران 
برابر کرواسی لغو شد اما دلیل لغو این دیدار کنار گذاشتن 
کرانچار از راس کادر فنی تیم امید نیست که توسط 
برخی از رسانه ها عنوان شده است. تاریخی که فدراسیون 
فوتبال کرواسی برای برگزاری این دیدار پیشنهاد داده در 
روزهای غیر فیفاست و فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده 
نمی تواند در تاریخ مورد نظر بازیکنان تیم امید را برای بازی 
دوستانه با کرواسی دور هم جمع کند چراکه باشگاه ها مانع 
از حضور بازیکنان خود در تمرینات خواهند شد. گفتنی 
است؛ فدراسیون فوتبال ایران در یکی از روزهای فیفا تاریخ 
برگزاری این بازی را به فدراسیون فوتبال کرواسی پیشنهاد 
داد که این فدراسیون اعلام کرد در تاریخ مورد نظر برای 
انجام بازی دوستانه دیگری برنامه ریزی کرده است. البته 
فدراسیون فوتبال ایران از تیم رومانی هم برای حضور در 
تهران و انجام بازی دوستانه دعوت کرده که هنوز پاسخی 
دریافت نکرده است. تیم امید برای حضور در بازی های نهایی 
قهرمانی زیر 2۳ سال آسیا آماده می شود؛ مسابقاتی که در 

بهمن ماه امسال با حضور ۱6 تیم در تایلند برگزار می شود.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نسبت به قرعه تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی 
قطر واکنش نشان داد. مراسم قرعه کشی دور دوم رقابت های انتخابی جام جهانی 2۰22 
و جام ملت های آسیا 2۰2۳ چین چهارشنبه هفته گذشته در مقر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برگزار شد. در این قرعه کشی تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه C با تیم های عراق، 
بحرین، هنگ کنگ و کامبوج همگروه شد. سرمربی تیم ملی درباره قرعه تیم ملی ایران در 
این رقابت ها عنوان کرد: »در وهله نخست باید بگویم که قرعه تیم ملی آسان نیست. به طور 
حتم حریفان در این مسابقات با همه توان خود به میدان خواهند آمد و شاهد رقابت سطح 
بالایی خواهیم بود.« ویلموتس درباره این که کدام تیم را رقیب اصلی تیم ملی در گروه سوم 
مسابقات می داند، اظهار داشت: »ما به تک تک حریفان مان احترام می گذاریم. با این وجود 

هدفمان تنها یک چیز است و آن تلاش بی وقفه برای کسب  عنوان نخست گروه است.«

آندره آ استراماچونی، سرمربی ایتالیایی تیم فوتبال استقلال پیش از سفر این تیم به 
ترکیه برای برگزاری اردو، آرمین سهرابیان، روح ا... باقری، رضا کریمی و محسن کریمی 
را کنار گذاشت. سهرابیان توانست رضایت نامه اش را از باشگاه استقلال بگیرد اما ۳ 
بازیکن دیگر همچنان بلاتکلیف هستند. روح ا... باقری دیروز برای چندین بار به باشگاه 
استقلال رفت ولی مسئولان استقلال حاضر به فسخ قرارداد او نشدند و قصد دارند این 
بازیکن را قرضی به تیم دیگری بدهند. مسئولان باشگاه استقلال به او اعلام کردند وی 
تیم جدیدش را معرفی کند تا او را به صورت قرضی منتقل کنند. روح ا... باقری دیروز 
به باشگاه استقلال رفت تا رضایت نامه اش را از این تیم دریافت کند اما وی باز هم موفق 
به این کار نشد. مسئولان استقلال در نظر دارند از انتقال دائم باقری مبلغی را به دست 

آورند و یا وی را به صورت قرضی به تیم های خواهانش بدهند. 

درخواست استقلال از بازیکنی که استراماچونی نخواستویلموتس: قرعه ایران آسان نیست

کمالوند:پارسجنوبیدر
آستانهانحلالاست

سرمربی پارس جنوبی جم نسبت به 
شرایط مالی این تیم دغدغه های خود 
را مطرح کرد. او می گوید با روند کنونی 
ممکن است نتوانند وارد لیگ برتر نوزدهم 
شوند. فراز کمالوند در آستانه دیدار اول 
تیم پارس جنوبی جم در تورنمنت شیراز 
آینده  به  نسبت  سیرجان  گل گهر  مقابل 

تیمش نگران است.
 ما از حدود 4۰ روز پیش کارمان را شروع 
کردیم، تست گیری داشتیم و بازیکنان مد 
نظرمان را با توجه به شرایطی که داشتیم جذب 
کردیم. نهایت تلاشمان این بوده که با توجه به 
کاهش بیش از ۳5 درصدی بودجه، تیم خوبی 

را روانه مسابقات لیگ برتر کنیم.
 کل بودجه ما برای جذب بازیکن نزدیک 
به ۷ میلیارد تومان بوده که ما را به عنوان 
ارزان ترین تیم لیگ معرفی می کند. در بین 
بازیکنانی که به خدمت گرفته ایم ۷۰ تا 8۰ 
درصد آن ها قراردادهایی بین 2۰۰ تا 4۰۰ 
میلیون تومان دارند و به جز ۳، 4 بازیکن ما که 
از بقیه گران قیمت تر هستند، بقیه در یک سطح 

قرارداد مالی امضا کردند.
 با تمام تلاش هایی که صورت گرفته اما از نظر 
مالی شرایط خوبی نداریم. تاکنون هیچ پولی 
به مجموعه پارس جنوبی تزریق نشده و این 
مسئله باعث نگرانی کادر فنی و بازیکنان است. 
این در حالی است که به شروع مسابقات لیگ 
برتر نزدیک شده ایم و با این روند نمی دانم چه 

سرنوشتی در انتظار پارس جنوبی است.
 اگر شرایط به همین صورت پیش برود، ما 
نمی توانیم در مسابقات لیگ برتر شرکت کنیم 
چراکه باید پولی برای حضور در مسابقات داشته 
باشیم. ما دوست نداریم خدای نکرده شرایط 
طوری شود که همه زحماتی که در این 4۰ روز 
کشیده شده، هدر برود. این تیم همه دغدغه و 
دلخوشی مردم استان بوشهر و شهرستان جم 
است و دوست نداریم با روندی که پیش می رود، 

در آستانه انحلال قرار بگیرد.
 واقعا نگران وضعیت و آینده پارس جنوبی هستم. 
آقای رضاییان به عنوان مدیرعامل باشگاه خیلی 
تلاش کردند تا طبق تاکید آقای موسوی مدیرعامل 
منطقه، صرفه جویی انجام شود و همانطور که گفتم 
بیش از ۳5 درصد نسبت به سال گذشته هزینه ها 
را کاهش دادیم. قراردادهای مان در این خصوص 
مشخص است؛ بنابراین خواهشمندم که هرچه 
سریع تر فکری اساسی به حال تیم شود. من 
نگرانم که نکند شرایط طوری شود که نتوانیم وارد 

مسابقات لیگ برتر شویم.

نام پیام صادقیان بازیکن سابق پرسپولیس در همه سال های گذشته با 
حاشیه عجین بوده؛ از کتک زدن داور در بازی پرسپولیس و محرومیت 
2 ماهه گرفته تا تصاویر لورفته از او در حال قلیان کشیدن که همه 
آن ها باعث شد تا در سال های گذشته استعداد فوتبالی این ستاره 
در سایه قرار بگیرد و بیشتر از این که به خاطر فوتبالش مطرح شود، 
حاشیه های متعددش به چشم بیاید. صادقیان بعد از آنکه نتوانست 
در پرسپولیس به فوتبالش ادامه دهد، مدتی در ماشین سازی و نفت 
تهران توپ زد و در حالی که بحث بازگشتش به جمع سرخ پوشان 

پایتخت مطرح بود، راهی ترکیه شد و پیراهن عثمانلی اسپور را پوشید. 
او در ترکیه فصل نسبتا خوبی داشت و اخباری که از عملکردش در 
عثمانلی مخابره می شد، همگی از بازگشت او به دوران اوج حکایت 
داشت. منتهی ماجرا به جایی رسید که نتوانست در ترکیه به فوتبالش 
ادامه دهد و در نیم فصل سال گذشته مدت کوتاهی در سپیدرود بازی 
کرد. با جدایی علی کریمی، صادقیان هم تصمیم به جدایی گرفت و 
دیگر فوتبال بازی نکرد و خبری از او نبود تا این که جمعه شب با 
انتشار یک لایو اینستاگرامی و چند استوری در صفحه شخصی اش 

از افتتاح یک بیزینس جنجالی پرده برداشت؛ تجارتی که قطعا 
یک حاشیه جدید برای صادقیان خواهد بود و احتمالا به واسطه 
آن ها دیگر نمی تواند در مستطیل سبز پا به توپ شود. ستاره سابق 
پرسپولیس در صفحه شخصی خود برای مخاطبانش لایو گذاشت و با 
این جمله که »خبرهای خوبی برای تان دارم« ادامه داد: »با همکاری 
2 نفر از دوستان گلم که یکی خواننده است و دیگری امیرحسین 
ایپکچی تصمیم به این کار گرفتیم. من برای این سایت پیش بینی، 

هزینه زیادی انجام دادم و اعتبارم را گذاشته ام.«

خداحافظی زودهنگام پیام صادقیان با فوتبال

رادوشوویچ، گلری که رفتن 
و ماندنش ضرر است!

خروجی های بعدی سرخ ها دغدغه بزرگ کالدرون 

لیست بزرگسالان تیم پرسپولیس به معضلي 
جدي تبدیل شده و گابریل کالدرون علاوه بر 
آنالیز تیم، دغدغه کاستن از نفرات بزرگسال 
برای جذب بازیکن جدید را هم دارد. سرمربی 
آرژانتینی سرخ ها در اردوی ترکیه دست به 
قلم شد و روی نام سروش رفیعی و شایان 
مصلح خط قرمز کشید که البته این تصمیم 
او بدون تبعات نبود و شاهد واکنش تند 
این 2 بازیکن نسبت به کالدرون و مسئولان 
باشگاه بودیم. با توجه به جذب وحید امیری، 
محمدحسین کنعانی زادگان و فرشاد احمدزاده 
و پر بودن لیست بزرگسال حداقل باید 4 
بازیکن از لیست کنار بروند که تاکنون 2 نفر از 
لیست خارج شده اند. تا پیش از قرار گرفتن نام 
سروش رفیعی و شایان مصلح در لیست مازاد، 
از نفراتی چون سیدجلال حسینی، حسین 
ماهینی، محسن ربیع خواه و مهدی شریفی 
به عنوان بازیکنان احتمالی برای خروج از 
لیست یاد می شد اما کالدرون برخلاف شایعات 
دست روی نفراتی گذاشت که کمتر کسی 
فکر می کرد در لیست مازاد باشند. حالا هم 
همه چیز در مورد نفر سوم و چهارم لیست 
مازاد مبهم و معماگونه است و از آنجایی که 
فعلا اندیشه ها و سلیقه سرمربی آرژانتینی 
ناشناخته است فقط با حدس و گمان می توان 

درباره 2 نفر دیگر لیست خروجی نظر داد. 
  

در حال حاضر پرسپولیس به دنبال یک 
مهاجم خارجی است و گفته می شود گزینه 
اصلی هم هاسکیچ، بازیکن بوسنیایی لیگ 
صربستان و آقای گل این لیگ است؛ بازیکنی 
که ۳۰ ساله است و قاعدتا جذب او لیست 
بزرگسال را پر می کند و حضورش به معنای 
حذف حداقل یک بازیکن بزرگسال دیگر است. 
در حال حاضر ۳ بازیکن سرخ پوش گزینه 
خروج از لیست هستند که البته یکی به خاطر 
مصدومیت و 2 نفر دیگر به خاطر مباحث فنی 
و مسائل مالی است. گفته می شود مصدومیت 
دوباره ماهینی در بازگشت به تمرین پس از 
ماه ها دوری باعث شده که یکی از گزینه های 
لیست مازاد باشد اما مرد آرژانتینی خوب 
می داند که تیمش برای تکرار موفقیت به 
مردان باتجربه نیاز دارد و شاید حذف ماهینی 
ضربه سنگینی به سرخ ها وارد کند. مهدی 
شریفی دیگر گزینه خروج است؛ بازیکنی که 
فصل گذشته فرصت چندانی برای بازی پیدا 
نکرد و اصرار کالدرون برای جذب مهاجم شاید 
به این معناست که او حسابی روی شریفی باز 
نکرده و به محض جذب مهاجم جدید روی 
نام او قلم قرمز می کشد. بوژیدار رادوشوویچ، 

دروازه بان کروات پرسپولیس که آخرین 
بازمانده از گروه کروات های سرخ هاست، دیگر 
گزینه احتمالی خروج از لیست است؛ گلری 
که با دستمزد دلاری نسبتا بالا هزینه زیادی 
به باشگاه تحمیل کرده و می کند و تامین 
دستمزد او یکی از دغدغه های مسئولان 
باشگاه است. بنابراین احتمالا باشگاه هم 
از حذف او استقبال می کند منتها مشکل 
اینجاست که رادو یک سال دیگر قرارداد 
دارد؛ ضمن این که پرسپولیسی ها در چند 
سال اخیر به واسطه داشتن دروازه بان خوبی 

چون علیرضا بیرانوند به فکر تربیت و جذب 
دروازه بان درجه یک نبوده اند. از این رو با خروج 
احتمالی رادو خلا بزرگی در دروازه پرسپولیس 
ایجاد خواهد شد به خصوص اگر بیرانوند در 
بازی های باشگاهی یا ملی مصدوم و محروم 
شود. حضور رادو این احساس امنیت را در 
نبود بیرانوند ایجاد می کند اما اگر رادو برود و 
دروازه بانی در حد او جذب نشود آیا دروازه بان 
امید و تیم های پایه ای یا گلر بی تجربه می تواند 
جای خالی بیرانوند را ولو برای یک بازی به 
خوبی پر کند؟ این دغدغه و نگرانی باعث شده 

مسئولان باشگاه و کالدرون با وسواس بیشتری 
درباره حذف رادو تصمیم بگیرند و شاید برای 
همین بود که موضوع انتقال قرضی او به 
ماشین سازی هم مطرح شد اگرچه هم شاهد 
تکذیب آن بودیم و هم خود رادو گویا علاقه ای 
به حضور در تیم دیگری به جز پرسپولیس در 
لیگ ایران ندارد. در واقع رادو که در صورت 
ماندن در پرسپولیس می تواند رکورد بیشترین 
حضور بازیکنان خارجی در این تیم را بشکند 
هم ماندنش به ضرر سرخ هاست و هم جدایی 

احتمالی و اجباری اش! 

پرونده پر پیچ و خم ایگور 
و  سابق  بازیکن  پروپیچ، 
کروات استقلال اگرچه با همه دلشوره ها و 
نگرانی هایی که به مسئولان و هواداران 
استقلال وارد کرد ختم به خیر شد اما نکته 
جالب و البته تلخی را هم عیان ساخت. 
درست در شرایطی که مهلت آبی ها برای 
پرداخت طلب پروپیچ به پایان رسیده بود و 
برخی رسانه ها از محرومیت استقلال از 
نقل وانتقالات و کسر امتیاز از این تیم خبر 
می دادند برخی رسانه های داخلی هم اعلام 
کردند ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از 
فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( خواسته که 
مطالبات معوقه فوتبال ایران را پرداخت 
نکند؛ موضوعی که مستقیم به سرنوشت 
استقلال گره خورده بود و با توجه به این که 
مسئولان این باشگاه روی درآمدشان از 
جام جهانی نزد فیفا حساب کرده بودند باعث 
شد برای چندمین بار این سوال مطرح شود 
که فیفا چرا اسیر بازی های سیاسی شده و 
مانع انتقال پول های چند میلیون دلاری 
فوتبال ایران به حساب فدراسیون فوتبال و 
باشگاه های ایرانی است؟ البته خبر درخواست 
ترامپ از سران فیفا برای جلوگیری از 
پرداخت معوقات ایران نه تایید شد نه 
تکذیب و خوشبختانه مسئولان باشگاه 
استقلال نیز موفق شدند سران فیفا را متقاعد 
کنند که از درآمدشان نزد این نهاد بین المللی 
فوتبال طلب پروپیچ را پرداخت کنند. با این 
حال بحث کارشکنی و مانع تراشی فیفا بر سر 
انتقال ۱۰ میلیون دلار ایران واقعیتی تلخ 
است و متاسفانه شاهد عملکرد خلاف 
اساس نامه و شعار فیفا از سوی سران این 
فدراسیون جهانی بوده و هستیم. از 
جام جهانی 2۰۱8 روسیه دقیقا یک سال 
می گذرد و ۱۰ میلیون دلار درآمد ایران از 
حضور در این مسابقات هنوز در حساب فیفا 

مسدود و بلوکه شده و با وجود رایزنی های 
زیاد مسئولان فدراسیون فوتبال و قول 
اینفانتینو برای رساندن آن به فدراسیون 
فوتبال کشورمان خبری از این پول قابل 
توجه نیست. حتی اگر ترامپ از سران فیفا 
درخواستی برای بلوکه و مسدود کردن 
حساب و پول ایران در این نهاد نکرده باشد 
فیفا با رویکردی غلط با آمریکا و تحریم های 
ظالمانه آن علیه ملت ایران همراه و همسو 
شده است. فیفا نه تنها مانع انتقال ۱۰ 
میلیون دلار فوتبال ایران به کشورمان شده 
بلکه در اقدامی غیرمنطقی و قابل تامل در 
تمام پرونده هایی که علیه ایران باز بوده و 
تیم ها یا اشخاص ایرانی محکوم شده اند 
شماره شاکی و برنده پرونده را به ایرانی ها 
داده تا پولش را واریز کنند در حالی که قطعا 
سران فیفا از محدودیت ها و تحریم های بانکی 
خبر دارند و می دانند که پرداخت طلب در 
این شرایط بسیار سخت است. فیفا که 
شعارش ایجاد صلح در کشورهای جهان با 
ورزش و فوتبال به دور از سیاست و تبعیض 
نژادی و تعصب مذهبی است، با رفتارهایی که 
در چند سال اخیر درباره فوتبال ایران داشته 
عملا شعار و اساس نامه اش را زیر پا گذاشته و 
نشان داده اعتقادی به آن ندارد! بلوکه کردن 
پول ایران، حمایت از درخواست کاملا 
سیاسی عربستان و حکم دادن به بازی در 
زمین بی طرف در مصاف تیم های ملی و 
باشگاهی ایران و عربستان و تمرکز و تاکید 
بیش از اندازه روی حضور بانوان در ورزشگاه ها 
در حالی که خودشان واقف به این موضوع 
هستند که زیرساخت های لازم برای محقق 
شدن این خواسته هرچند به حق، مهیا 
نیست و نیازمند بودجه مناسب است از جمله 
مواردی است که استقلال رای سران فیفا و 
عدم همسویی آن ها با سیاست و 

سیاستمداران را زیر سوال می برد.

ضربه مالی و معنوی فدراسیون جهانی فوتبال به ایران 

فیفا؛ فدراسیونی که به شعارش پایبند نیست!


